
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА 
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 
ТРАНСПОРТЪЯ НО СЮРЕС 
ВОЗЁСЪЯ МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

г. Ижевск
№ 0014 j 01-РЧ

Об утверждении Плана реализации государственной программы 
«Развитие транспортной системы Удмуртской Республики» на 2020 год

В соответствии с пунктом 42 Методических рекомендаций по 
разработке и реализации государственных программ Удмуртской 
Республики, утверждённых приказом Министерства экономики Удмуртской 
Республики от 31 декабря 2013 года № 359, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый План реализации государственной 
программы «Развитие транспортной системы Удмуртской Республики» на 
2020 год.

2. Разместить прилагаемый План реализации государственной
программы «Развитие транспортной системы Удмуртской Республики» на 
2020 год на официальном сайте Министерства транспорта и дорожного 
хозяйства Удмуртской Республики в телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр А. В. Горбачев





УТВЕРЖДЁН

приказом Миндортранса УР 

отЗ О о £  2020 года № & О в ^ ( 0 ^ 0 С/

План реализации государственной программы Удмуртской Республики на 2020 год 
Наименование государственной программы Развитие транспортной системы Удмуртской Республики

Ответственный исполнитель Министерство транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики

Код аналитической 
программной 

классификации

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 

(ФИО, должность)

Срок начала 
реализации

Срок
окончания
реализации

Ожидаемый непосредственный результат, целевой 
показатель (индикатор)

Источник
финансирования

Код бюджетной классификации

Финансирование, 
тыс. рублей

ГП Пп ОМ м ГРБС Рз Пр цс ВР
21 1 Комплексное развитие 

транспорта
Горбачев А. В. - 
министр

январь декабрь бюджет УР 807 04 08 2110000000 457 437,6

иные источники 45 009,0

21 I 01 Развитие автомобильного и 
электрического транспорта

Сидоров В. В. - 
начальник отдела 
автомобильного 
транспорта

январь декабрь Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории 
Удмуртской Республики

бюджет УР 807 04 08 2110100000 162 540,0

21 1 01 02 Организация регулярных 
перевозок в целях возмещения 
затрат, связанных с 
обеспечением равной 
доступности услуг 
общественного транспорта 
отдельных категорий граждан, 
имеющих право на получение 
мер социальной поддержки 
(проезд по социальным 
проездным билетам)

Сидоров В, В, - 
начальник отдела 
автомобильного 
транспорта

январь декабрь Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории 
Удмуртской Республики. Целевой показатель: 
количество маршрутов, по которым осуществляются 
регулярные перевозки пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом с предоставлением 
льготного проезда - 355 ед.

бюджет УР 807 04 08 2110108100 810 120 594,0

21 I 01 03 Организация регулярных 
перевозок в целях возмещения 
недополученных доходов, 
связанных с обеспечением 
равной доступности 
транспортных услуг отдельным 
категориям граждан в 
Удмуртской Республике на 
межмуниципальных маршрутах 
регулярных перевозок на 
территории Удмуртской 
Республики на междугородном 
сообщении

Сидоров В. В. - 
начальник отдела 
автомобильного 
транспорта

январь декабрь Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории 
Удмуртской Республики

бюджет УР 807 04 08 2110108110 810 9 268,0



Код аналитической 
программной 

классификации

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 

(ФИО, должность)

Срок начала 
реализации

Срок
окончания
реализации

Ожидаемый непосредственный результат, целевой 
показатель (индикатор)

Источник
финансирования

Код бюджетной классификации

Финансирование, 
тыс. рублей

ГП Пп ОМ м ГРБС Рз Пр ц с ВР
21 1 01 04 Организация регулярных 

перевозок в целях возмещения 
недополученных доходов, 
связанных с предоставлением 
бесплатного проезда дегям- 
снротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, а также 
лицам из числа детей-снрот и 
детей, оставил елся без попечения 
родителей, на маршрутах 
регулярных перевозок на 
Teppirropini Удмуртской 
Республики (в городском и 
пригородном сообщениях)

Сидоров В, В, - 
начальник отдела 
автомобильного 
транспорта

январь декабрь Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории 
Удмуртской Республики

бюджет УР 807 04 08 2110108350 810 5 060,0

21 I 01 05 Организация регулярных 
перевозок в целях возмещения 
недополученных доходов, 
связанных с предоставлением 
пенсионерам 50-процентной 
скидки со стоимости проезда на 
автомобильном транспорте 
общего пользования 
пригородного сообщения с 
учетом сезонных маршрутов 
(кроме такси)

Сидоров В. В, - 
начальник отдела' 
автомобильного 
транспорта

январь декабрь Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории 
Удмуртской Республики. Целевой показатель: 
количество маршрутов, по которым осуществляются 
регулярные перевозки пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом с предоставлением 
льготного проезда - 355 ед.

бюджет УР 807 04 08 2110108120 810 10 000,0

21 I 01 Об Приобретение предприятиями 
Удмуртской Республики нового 
общественного транспорта, 
использующего природный газ в 
качестве моторного топлива

Сидоров В. В. - 
начальник отдела 
автомобильного 
транспорта

январь декабрь Снижение себестоимости производства товаров 
(оказания услуг). Оптимизация топливно- 
энергетического баланса Удмуртской Республики. 
Устойчивое снижение уровня негативного 
воздействия автомобильного транспорта на 
окружающую среду и здоровье населения. Целевой 
показатель: количество транспортных средств, 
использующих природный газ, газовые смеси, 
сжиженный углеводородный газ в качестве 
моторного топлива, осуществляющих услуги по 
перевозке пассажиров (кроме такси) - 367 ед.



Код аналитической 
программной 

классификации

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 

(ФИО, должность)

Срок начала 
реализации

Срок
окончания
реализации

Ожидаемый непосредственный результат, целевой 
показатель (индикатор)

Источник
финансирования

Код бюджетной классификации

Финансирование, 
тыс. рублей

ГП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР
21 1 01 11 Организация регулярных 

перевозок в целях возмещения 
недополученных доходов, 
связанных с предоставлением 
бесплатного проезда детям in 
малообеспеченных семей - 
учащимся образовательных 
организаций, в том числе 
имеющих интернат, 
проживающим в сельской 
местности, на маршрутах 
регулярных перевозок на 
территории Удмуртской 
Республики

Сидоров В, В, - 
начальник отдела 
автомобильного 
транспорта

январь декабрь Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории 
Удмуртской Республики

бюджет УР 807 04 08 2110108370 810 1 400,0

21 1 01 12 Организация регулярных 
перевозок в целях возмещения 
недополученных доходов, 
связанных с предоставлением 
бесплатного проезда детям- 
сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, а также - 
лицам го числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, на
межмуниципальных маршрутах 
регулярных перевозок на 
терртории Удмуртской 
Республики (в междугородном 
сообщении)

Сидоров В. В, - 
начальник отдела 
автомобильного 
транспорта

январь декабрь Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории 
Удмуртской Республики

бюджет УР 807 04 08 2110108360 810 10,0

21 1 01 13 Организация регулярных 
перевозок по регул«фуемым 
тарифам на межмуниципальных 
маршрутах

Сидоров В. В. - 
начальник отдела 
автомобильного 
транспорта

январь декабрь Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на терртории 
Удмуртской Республики

бюджет УР 807 04 08 2110108570 240 16208,0

21 1 02 Развитие железнодорожного 
транспорта

Галссва 3. М, -
начальник отдела
железнодорожного,
воздушного и
внутреннего
водного
транспорта

январь декабрь Обеспечение равной доступности услуг 
железнодорожного транспорта на территории 
Удмуртской Республики. Целевой показатель: объем 
транспортной работы организаций 
железнодорожного транспорта, осуществляющих 
пассажирские перевозки в пригородном сообщении 
по терртории Удмуртской Республики - 5 662,2 тыс. 
ваг-км.

бюджет УР 807 04 08 2110200000 132256.0



Код аналитической 
программной 

классификации

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 

(ФИО, должность)

Срок начала 
реализации

Срок
окончания
реализации

Ожидаемый непосредственный результат, целевой 
показатель (индикатор)

Источник
финансирования

Код бюджетной классификации

Финансирование, 
тыс, рублей

ГП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР
21 1 02 01 Субсидии организациям 

железнодорожного транспорта, 
осуществляющим перевозку 
пассажиров железнодорожным 
транспортом общего 
пользования в пригородном 
сообщении на территории 
Удмуртской Республики, на 
возмещение недополученных 
доходов, возникших в результате 
установления льготы отдельным 
категориям обучающихся

Галеева 3. М. -
начальник отдела
железнодорожного,
воздушного II
внутреннего
водного
транспорта

январь декабрь Обеспечение равной доступности услуг 
железнодорожного транспорта на территории 
Удмуртской Республики

бюджет УР 807 04 08 21I020S150 810 10 164,0

21 1 02 02 Субсидии перевозчикам на 
возмещение недополученных 
доходов, возникших в результате 
осуществления государственного 
регулирования тарифов на 
перевозку пассажиров 
железнодорожным транспортом 
общего пользования в 
пригородном сообщении на 
территории Удмуртской 
Республики

Галеева 3. М ,-
началькик отдела
железнодорожного,
воздушного и
внутреннего
водного
транспорта

январь декабрь Обеспечение равной доступности услуг 
железнодорожного транспорта на территории 
Удмуртской Республики

бюджет УР 807 04 08 2110208160 810 118 070,0

21 1 02 03 Субсидии в целях возмещения 
недополученных доходов, 
возникших в связи с перевозкой 
граждан, имеющих право на 
предоставление мер социальной 
поддержки

Галеева 3, М. -
начальник отдела
железнодорожного,
воздушного и
внутреннего
водного
транспорта

январь декабрь Обеспечение равной доступности услуг 
железнодорожного транспорта на территории 
Удмуртской Республики

бюджет УР 807 04 08 2110208170 810 4 022,0



Код аналитической 
программной 

классификации

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 

(ФИО, должность)

Срок начала 
реализации

Срок
окончания
реализации

Ожидаемый непосредственный результат, целевой 
показатель (индикатор)

Источник
финансирования

Код бюджетной классификации

Ф1 шансирование, 
тыс. рублей

ГП Пп ОМ М ПРЕС Рз Пр ц с ВР
21 1 03 Развитие авиационного 

транспорта
ГалееваЗ. М. -
начальник отдела
железнодорожного,
воздушного и
внутреннего
водного
транспорта

январь декабрь Обеспечение устойчивого, стабильного 
функционирования н развития авиационных 
перевозок в Удмуртской Республике. Целевой 
показатель: приобретение основных фондов, 
используемых при осуществлении аэропортовой 
деятельности для обеспечения авиационных 
перевозок пассажиров, багажа и грузов - 45099,0 
тыс.руб.; количество маршрутов внутренних 
региональных перевозок пассажиров воздушным 
транспортом между Удмуртской Республикой и 
субъектами Российской Федерации, 
расположенными на территории Приволжского 
федерального округа - 6 ед.

бюджет УР 8С7 04 08 2110300000 162 580,0

иные источники 45 099,0

21 1 03 01 Субсидии нз бюджета 
Удмуртской Республики 
организациям воздушного 
транспорта на осуществление 
региональных воздушных

Галеева 3. М. - 
начальник отдела 
железнодорожного, 
воздушного и 
внутреннего

январь декабрь Обеспечение устойчивого, стабильного 
функционирования и развития авиационных 
перевозок в Удмуртской Республике

бюджет УР 807 04 08 2110308180 810 9 150,0

перевозок пассажиров на 
территории Российской 
Федерации,-выполняемых с 
территории Удмуртской 
Республики

водного
транспорта

иные источники 45 099,0

21 1 03 02 Субсидии из бюджета ■ 
Удмуртской Республики 
юридическим лицам, 
осуществляющим регулярные 
коммерческие воздушные 
перевозки пассажиров и (или) 
аэропортовую деятельность по 
обеспечению обслуживания 
пассажиров, багажа, грузов и 
почта

Галеева 3. М  -
начальник отдела
железнодорожного,
воздушного и
внутреннего
водного
транспорта

январь декабрь Обеспечение устойчивого, стабильного 
функционирования и развития авиационных 
перевозок в Удмуртской Республике

бюджет УР 807 04 08 2 И 0308870 810 153 430,0

21 1 04 Развитие внутреннего водного 
транспорта

Галеева 3. М, -
начальник отдела
железнодорожного,
воздушного и
внутреннего
водного
транспорта

январь декабрь Обеспечение равной доступности услуг внутреннего 
водного транспорта на территории Удмуртской 
Республики. Целевой показатель: количество 
маршрутов, по которым осуществляются перевозки 
пассажиров на внутреннем водном транспорте 
пригородного и городского сообщения в Удмуртской 
Республике - 5 ед.

бюджет УР 807 04 08 2110400000 61,6



Код аналитической 
программной 

классификации

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 

(ФИО, должность)

Срок начала 
реализации

Срок
окончания
реализации

Ожидаемый непосредственный результат, целевой 
показатель (индикатор)

Источник
финансирования

Код бюджетной классификации
Финансирование, 

тыс. рублей
ГП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР
21 1 04 01 Субсидии транспортным 

организациям, осуществляющим 
перевозки на внутреннем водном 
транспорте пригородного и 
городского сообщения, в целях 
возмещения недополученных 
доходов, связанных с 
предоставлением 50-процентной 
скидки по оплате проезда 
отдельных категорий граждан

Галеева 3, М. -
начальник отдела
железнодорожного,
воздушного и
внутреннего
водного
транспорта

январь декабрь Обеспечение равной доступности услуг внутреннего 
водного транспорта на территории Удмуртской 
Республики

бюджет УР 807 04 08 2110408190 810 61,6

21 1 05 Предоставление государственной 
услуги "Выдача, переоформление 
и выдача дубликата разрешения 
на осуществление деятельности 
по перевозке пассажиров и 
багажа легковым такси по 
терргггории Удмуртской 
Республики"

Угланова Т. Г. - 
начальник сектора 
по контролю и 
организации 
перевозки 
пассажиров и 
багажа легковым 
такси

январь декабрь Упрощение доступа к оформлению разрешения на 
осуществление деятельности по перевозке 
пассажиров п багажа легковым такси по территории 
Удмуртской Республики. Целевые показатели: доля 
государственных услуг и услуг, указанных в части 3 
статьи 1 Федерального закона от 27 июля 2010 года 
№2Ю-Ф3 «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», 
предоставленных на осковашш заявлений и 
документов, поданных is электронной форме через 
федеральную государственную информационную 
систему «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)» и (или) 
государственную информационную систему 
Удмуртской Республики «Портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)», от общего 
количества предоставленных услуг - 75 %; доля 
государственных услуг, предоставляемых по - 
принципу «одного окна» в многофункциональных 
центрах предоставления государственных и 
муниципальных услуг, от числа государственных 
услуг, включенных в перечни государственных услуг,



Код аналитической 
программной 

классификации

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 

(ФИО, должность)

Срок начала 
реализации

Срок
окончания
реализации

Ожидаемый непосредственный результат, целевой 
показатель (индикатор)

Источник
финансирования

Код бюджетной классификации

Финансирование, 
тыс. рублей

ГП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр цс ВР
утвержденные постановлением правительства 
Удмуртской Республики от 4 марта 2013 года № 97 
«О государственных услугах, предоставление 
которых организуется в многофункциональных 
центрах предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Удмуртской Республике» - 
100 %; доля заявителей, удовлетворенных качеством 
предоставления государственных услуг 
исполнительным органом государственной власти 
Удмуртской Республики, от общего числа 
заявителей, обратившихся за получением 
государственных услуг - 92 %: среднее число 
обращений представителей бизнес-сообщества в 

исполнительный орган государственной власти 
Удмуртской Республики для получения одной 
государственной услуги, связанной со сферой 
предпринимательской деятельности - не более 2; 
время ожидания в очереди при обращении заявителя 

в исполнительный орган государственной власти 
Удмуртской Республики для получения 
государственных услуг-не более 15 минут.

21 2 Развитие дорожного хозяйства Горбачев А. В. - 
министр

январь декабрь бюджет УР 807 04 09 2120000000 7 656757,1

бюджеты 
муниципальных 
образований в 
Удмуртской 
Республике

744,0

иные источники -



Код аналитической 
программной 

классификации

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 

(ФИО, должность)

Срок начала 
реализации

Срок
окончания
реализации

Ожидаемый непосредственный результат, целевой 
показатель (индикатор)

Источник
финансирования

Код бюджетной классификации

Финансирование, 
тыс. рублей

ГП Пп ОМ м ГРБС Рз Пр ЦС ВР
21 2 01 Мероприятия по развитию 

автомобильных дорог 
Удмуртской Республики

Горбачев А. В, - январь декабрь Повышение уровня и улучшения социальных условий 
жизни населения Удмуртской Республики; 
улучшение транспортного обслуживания сельского 
хозяйства и населения Удмуртской Республики. 
Целевые показатели: прирост протяженности 
автомобильных дорог общего пользования 
регионального или межмуниципального значения, 
соответствующих нормативным требованиям к 
транспортно-эксплуатационным показателям в 
Удмуртской Республике - 0,5 %; доля протяженности 
автомобильных дорог общего пользования 
регионального значения, не отвечающих 
нормативным требованиям, в общей протяженности 
автомобильных дорог общего пользования 
регионального значения - 51,5 %.

бюджет УР 807 04 09 2120100000 2 408 470,7
министр бюджеты 

муниципальных 
образований в 
Удмуртской 
Республике

733,7

иные источники

21 2 01 01 Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования регионального или 
межмуниципального значения п 
искусственных сооружений на 
них

Шкляр И. Б. -
заместитель
министра

январь декабрь Увеличение протяженности автомобильных дорог 
общего пользования регионального или 
межмуниципального значения, соответствующих 
нормативным требованиям к транспортно
эксплуатационным показателям. Целевые показатели: 
прирост протяженности автомобильных дорог 
общего пользования регионального или 
межмуниципального Значения, соответствующих 
нормативным требованиям к транспортно
эксплуатационным показателям в Удмуртской 
Республике - 0,5 %; доля протяженности 
автомобильных дорог общего пользования 
регионального значения, не отвечающих 
нормативным требованиям, в общей протяженности 
автомобильных дорог общего пользования 
регионального значения-51,5 %; прирост 
протяженности автомобильных дорог общего 
пользования регионального или межмуниципального 
и местного значения на территории Удмуртской 
Республики, соответствующих нормативным 
требованиям к транспортно-эксплуатационным 
показателям, в результате капитального ремонта и 
ремонта автомобильных дорог - 150 км; общая 
протяженность автомобильных дорог общего 
пользования регионального или межмуниципального 
и местного значения, соответствующих нормативным 
требованиям к транспортно-эксплуатационным

бюджет УР 807 04 09 2120104650 240 1 086 050,8



Код аналитической 
программной 

классификации

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 

(ФИО, должность)

Срок начала 
реализации

Срок
окончания
реализации

Ожидаемый непосредственный результат, целевой 
показатель (индикатор)

Источник
финансирования

Код бюджетной классификации

Финансирование, 
тыс. рублей

ГП Пп ОМ М ГРБС Рз | Пр ц с ВР
ионодислям  па j t  д е к а и р л о t ч с it iu iи i и д а - 'jyuu .o
км; доля протяженности автомобильных дорог 
общего пользования регионального 
(межмуниципального) и местного значения, 
соответствующих нормативным требованиям к 
транспортно-эксплуатационным показателям на 31 
декабря отчетного года - 38,6 %; хатпальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
регионального или межмуниципального и местного 
значения -150 км.

21 2 01 02 Строительство и реконструкция 
автомобильных дорог общего 
пользования регионального или 
межмуниципального значения и 
искусственных сооружений на 
них

Шкляр И .Б.-
заместитель
министра

январь декабрь Увеличение протяженности автомобильных дорог 
общего пользования регионального или 
межмуниципального значения, соответствующих 
нормативным требованиям к транспортно- 
эксплуатационным показателям. Целевые показатели; 
прирост протяженности автомобильных дорог 
общего пользования регионального или 
межмуниципального значения, соответствующих 
нормативным требованиям к транспортно- 
эксплуатационным показателям в Удмуртской 
Республике - 0,5 %; доля протяженности 
автомобильных дорог общего пользования 
регионального значения, не отвечающих 
нормативным требованиям, в общей протяженности 
автомобильных дорог общего пользования 
регионального значения - 51,5 %; протяженность 
сети автомобильных дорог общего пользования 
регионального или межмуниципального и местного 
значения на территории Удмуртской Республики - 
17100 км; объемы ввода в эксплуэтацшо после 
строительства и реконструкции автомобильных 
дорог общего пользования регионального или 
межмуниципального и местного значения - 50,1 км*; 
объемы ввода в эксплуатацию после строительства и 
реконструкции автомобильных дорог общего 
пользования регионального (межмуниципального) и 
местного значения, исходя из расчетной

бюджет УР 807 04 09 2120104650 410 1 039 377,8



Код аналитической 
программной 

классификации

ГП Пп ОМ М

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 

(ФИО, должность)

Срок начала 
реализации

Срок
окончания
реализации

Ожидаемый непосредственный результат, целевой 
показатель (индикатор)

Источник
финансирования

Код бюджетной классификации

ГРБС Рз Пр ЦС ВР

Финансирование, 
тыс, рублей

протяженности введенных искусственных 
сооружений (мостов, мостовых переходов, 
путепроводов, транспортных развязок) - 0,4 ш; 
прирост протяженности сети автомобильных дорог 
регионального или межмуницнпального и местного 
значения на территории Удмуртской Республики в 
результате строительства новых автомобильных 
дорог - 0 км; прирост протяженности автомобильных 
дорог общего пользования регионального или 
межмуницнпального и местного значения на 
территории Удмуртской Республики, 
соответствующих нормативным требованиям к 
транспортно-эксплуатационным показателям, в 
результате реконструкции автомобильных дорог- 
50,5 км; общая протяженность автомобильных дорог 
общего пользования регионального или 
межмуницнпального и местного значения, 
соответствующих нормативным требованиям к 
транспортно-эксплуатационным показателям на 31 
декабря отчетного года - 6600,8 км; доля 
протяженности автомобильных дорог общего 
пользования регионального (межмуницнпального) и 
местного значения, соответствующих нормативным 
требованиям к транспортно-эксплуатащюнным 
показателям на 31 декабря отчетного года-38,6 %; 
количество сельских населенных пунктов, имеющих 
связь по дорогам с твердым покрытием с сетью дорог 
общего пользования - 1128 ед.



Код аналитической 
программной 

классификации

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 

(ФИО, должность)

Срок начала 
реализации

Срок
окончания
реализащш

Ожидаемый непосредственный результат, целевой 
показатель (индикатор)

Источник
финансирования

Код бюджетной классификации

Финансирование, 
тыс. рублей

ГП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР
21 2 01 03 Реализация концессионного 

соглашения о строительстве и 
эксплуатации на платной основе 
мостовых переходов через реку 
Кама и реку Буй у города 
Камбаркн на автомобильной 
дороге Ижевск - Сарапул - 
Камбарка - граница Республики 
Башкортостан в Удмуртской 
Республике

Горбачев А. В. - 
министр

январь декабрь Создание условий для малого предпринимательства, 
В перспективе - организащи в г.Камбарке крупного 
транспортного узла, в котором будут пересекаться 
многие направления дорог федерального и 
регионального значения. Целевые показатели: 
прирост инвестиций в основной кашгтал без учета 
бюджетных средств по виду экономической 
деятельности «Транспорт» - 8 %; протяженность сети 
автомобильных дорог общего пользования 
регионального или межмуницнпального и местного 
значения на территории Удмуртской Республики - 
17100 км; объемы ввода в эксплуатацию после 
строительства н реконструкции автомобильных 
дорог общего пользования регионального или 
межмуницнпального и местного значения - 50,1 км*; 
объемы ввода в эксплуатацию после строительства и 
реконструкции автомобильных дорог общего 
пользования регионального (межмуннципального) и 
местного значения, исходя из расчетной 
протяженности введенных искусственных 
сооружений (мостов, мостовых переходов, 
путепроводов, транспортных развязок) - 0,4 км; 
прирост протяженности сети автомобильных дорог 
регионального или межмуницнпального и местного 
значения на территории Удмуртской Республики в 
результате строительства новых автомобильных 
дорог - 0 км.

бюджет УР 807 04 09 2120108270 810 450 000,0

21 2 01 04 Предоставление субсидий из 
бюджета Удмуртской 
Республики бюджетам 
муниципальных образований в 
Удмуртской Республике на 
капитальный ремонт н ремонт 
автомобильных дорог местного 
значения и искусственных 
сооружений па них, в том числе 
на проектирование

Шкляр И, Б. -
заместитель
министра

январь декабрь Надлежащее исполнение органами местного 
самоуправления муниципальных образований в 
Удмуртской Республике (далее - органы местного 
самоуправления) полномочий в решении вопросов, 
связанных с капитальным ремонтом и ремонтом 
автомобильных дорог местного значения. Целевые 
показатели: прирост протяженности автомобильных 
дорог общего пользования регионального или 
межмуницнпального и местного значения на 
территории Удмуртской Республики, 
соответствующих нормативным требованиям к 
транспортно-эксплуатационным показателям, в 
результате капитального ремонта н ремонта 
автомобильных дорог - 150 км; общая протяженность 
автомобильных дорог общего пользования 
регионального или межмуннципального к местного 
значения, соответствующих нормативным 
требованиям к транспортно-эксплуатационным 
показателям на 31 декабря отчетного года - 6600,8 
км; доля протяженности автомобильных дорог 
общего пользования регионального 
(межмуннципального) н, местного значения.

бюджет УР 807 04 09 2120104650 520 704 842.1



Код анал1ггнческой 
программной 

классификации

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 

(ФИО, должность)

Срок качала 
реализации

Срок
окончания
реализации

Ожидаемый непосредственный результат, целевой 
показатель (индикатор)

Источник
финансирования

Код бюджетной классификации

Финансирование, 
тыс. рублей

ГП Пп ОМ м ГРБС Рз Пр ц с ВР
соответствующих нормативным треоовакиям к 
транспортно-эксплуатационным показателям на 31 
декабря отчетного года - 38,6 %; капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
регионального или межмуниципального и местного 
значения - 150 км.

бюджеты 
муниципальных 
образований в 
Удмуртской 
Республике

705,5

21 2 01 05 Предоставление субсидий из 
бюджета Удмуртской 
Республики бюджетам 
муниципальных образований в 
Удмуртской Республике на 
строительство и реконструкцию 
автомобильных дорог местного 
значения и искусственных 
сооружений на них

Шкляр И, Б. -
заместитель
министра

январь декабрь Увеличение количества населенных пунктов, 
имеющих связь по дорогам с твердым покрытием с 
сетью автомобильных дорог общего пользования. 
Целевые показатели; протяженность сети 
автомобильных дорог общего пользования 
регионального или межмушщнпалыгого и местного 
значения на территории Удмуртской Республики - 
17100 км; объемы ввода в эксплуатацию после 
строительства и реконструкции автомобильных 
дорог общего пользования регионального или 
межмуниципального и местного значения - 50,1 км*; 
объемы ввода в эксплуатацшо после строительства и 
реконструкции автомобильных дорог общего 
пользования регионального (межмуниципального) н 
местного значения, исходя из расчетной 
протяженности введенных искусственных 
сооружений (мостов, мостовых переходов, 
путепроводов, транспортных развязок) - 0,4 км; 
прирост протяженности сети автомобильных дорог 
регионального или межмуниципального и местного 
значения на территории Удмуртской Республики в 
результате строительства новых автомобильных 
дорог - 0 км; прирост протяженности автомобильных 
дорог общего пользования регионального или 
межмуниципального и местного значения на 
территории Удмуртской Республики, 
соответствующих нормативным требованиям к

бюджет УР 807 04 09 2320104650 520 28 200,0



Код аналитической 
программной 

классификации

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 

(ФИО, должность)

Срок начала 
реализации

Срок
окончания
реализации

Ожидаемый непосредственный результат, целевой 
показатель (индикатор)

Источник
финансирования

Код бюджетной классификации
Финансирование, 

тыс. рублей

ГП Пп ОМ м ГРБС Рз Пр цс ВР
транспортно-эксплуатационным показателям, в 
результате реконструкции автомобильных дорог - 
50,5 км; общая протяженность автомобильных дорог 
общего пользования регионального или 
межмуниципального и местного значения, 
соответствующих нормативным требованиям к 
транспортно-эксплуатационным показателям на 31 
декабря отчетного года - 6600,8 км; доля 
протяженности автомобильных дорог общего 
пользования регионального (межмуниципального) и 
местного значения, соответствующих нормативным 
требованиям к транспортно-эксплуатационным 
показателям на 31 декабря отчетного года - 38,6 %; 
количество сельских населенных пунктов, имеющих 
связь по дорогам с твердым покрытием с сетью дорог 
общего пользования - 1128 ед.

бюджеты 
муниципальных 
образований в 
Удмуртской 
Республике

28,2

21 2 01 Об Предоставление субсидий из 
бюджета Удмуртской 
Республики бюджетам 
муниципальных образований в 
Удмуртской Республике на 
капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог местного 
значения - подъездных автодорог 
к садовым некоммерческим 
товариществам

Щкляр И. Б. -
заместитель
министра

январь декабрь Надлежащее исполнение органами местного 
самоуправления полномочий в решении вопросов, 
связанных с капитальным ремонтом н ремонтом 
автомобильных дорог местного значения - • 
подъездных автодорог к садовым некоммерческим 
товариществам. Целевые показатели: прирост 
протяженности автомобильных дорог общего 
пользования регионального или межмуниципального 
и местного значения на территории Удмуртской 
Республики, соответствующих нормативным 
требованиям к транспортно-эксплуатационным 
показателям, в результате капитального ремонта и 
ремонта автомобильных д ор ог-150 хм; общая 
протяженность автомобильных дорог общего 
пользования регионального или межмуниципального 
и местного значения, соответствующих нормативным 
требованиям к транспортно-эксплуатационным 
показателям на 31 декабря отчетного года - 6600,8 
км; доля протяженности автомобильньгх дорог 
общего пользования регионального 
(межмуниципального) и местного значения, 
соответствующих нормативным требованиям к 
транспортно-эксплуатационным показателям ка 31 
декабря отчетного года - 38,6 %; капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
регионального иди межмуниципального и местного 
значения -150 км.

бюджет УР 807 04 09 2120104650 520

бюджеты 
муниципальных 
образований в 
Удмуртской 
Республике

21 2 01 07 Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт и ремонт 
мостов и мостовых переходов

Щкляр И. Б. -
заместитель
министра

январь декабрь Ликвидация аварийных мостов и мостов в 
неудаолетворнтельном состоянии. Целевой 
показатель; объемы ввода в эксплуатацию после 
строительства и реконструкции автомобильных 
дорог общего пользования регионального 
(межмуниципального) и местного значения, исходя 
из пасчетной поотяженностн введенных

бюджет УР 807 04 09 2120IR3900,
2120104650

240, 
410,520



Код аналитической 
программной 

классификации

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 

(ФИО, должность)

Срок начала 
реализации

Срок
окончания
реализации

Ожидаемый непосредственный результат, целевой 
показатель (индикатор)

Источник
финансирования

Код бюджетной классификации

Финансирование, 
тыс. рублей

ГП Пи ОМ М ГРБС Рз Пр ц с ВР

искусственных сооружений (мостов, мостовых 
переходов, путепроводов, транспортных развязок) - 
0,4 км.

21 2 01 И Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности 
(осуществление крупных особо . 
важных для социально- 
экономического развития 
Российской Федерации 
проектов)

Шкляр И, Б, -
заместитель
министра

январь декабрь Увеличение протяженности автомобильных дорог 
общего пользования регионального пли 
межмуниципального значения, соответствующих 
нормативным требованиям к транспортно- 
эксплуатационным показателям. Целевой покаазтель: 
прирост протяженности автомобильных дорог 
общего пользования регионального или 
межмуниципального и местного значения на 
территории Удмуртской Республики, 
соответствующих нормативным требованиям к 
транспортно-эксплуатационным показателям, в 
результате реконструкции автомобильных дорог - 
50,5 км

бюджет УР, в том 
числе иные 
межбюджетные 
трансферты из 
федерального 
бюджета

807 04 09 2120153900 410 100 000,0

21 2 01 12 Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности 
(осуществление крупных особо 
важных для социально- 
экономического развития 
Российской Федерации 
проектов) сверх установленного 
уровня софннансирования

Шкляр И. Б. -
заместитель
министра

январь декабрь Увеличение протяженности автомобильных дорог 
общего пользования регионального или 
межмуннщ тально го значения, соответствующих 
нормативным требованиям к транспортно- 
эксплуатационным показателям. Целевой покаазтель; 
прирост протяженности автомобильных дорог 
общего пользования регионального ш т  
межмуниципального и местного значения на 
терртории Удмуртской Республики, 
соответствующих нормативным требованиям к 
транспортно-эксплуатационным показателям, в 
результате реконструкщш автомобильных дорог - 
50,5 км

бюджет УР 807 04 09 2120123900 410

21 2 01 13 Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности 
(приведение в нормативное 
состояние, развитие и 
увеличение пропускной 
способности сети 
автомобильных дорог)

Шкляр И. Б, -
замеслгтель
министра

январь декабрь Увеличение протяженности автомобильных дорог 
общего пользования регионального или 
межмуниципального значения, соответствующих 
нормативным требованиям к транспортно
эксплуатационным показателям; Целевой покаазтель: 
прирост протяженности автомобильных дорог 
общего пользования регионального или 
межмуниципального и местного значения на 
терртории Удмуртской Республики, 
соответствующих нормативным требованиям к 
транспортно-эксплуатационным показателям, з 
результате реконструкщш автомобильных дорог- 
50,5 км

бюджет УР 807 04 09 2120153901 540

21 2 RI Федеральный проект «Дорожная 
сеть»

Шкляр И. Б. -
замеслгтель
министра

январь декабрь 807 04 09 2 12R100000 1317150,0



Код аналитической 
программной 

классификации

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 

(ФИО, должность)

Срок начала 
реализации

Срок
окончания
реализации

Ожидаемый непосредственный результат, целевой 
показатель (индикатор)

Источник
финансирования

Код бюджетной классификации

Финансирование, 
тыс. рублей

ГП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр цс ВР
21 2 R1 01 Региональный проект «Дорожная 

сеть»
Шкляр И, Б. -
заместитель
министра

январь декабрь Снижение количества мест концентрации ДТП на 
дорожной сети Ижевской городской агломерации, 
увеличение доли протяженности сети, 
соответствующей нормативным требованиям к 
транспортно-эксплуатационному состоянию.
Целевые показатели: доля автомобильных дорог 
регионального и межмуннципального значения 
Удмуртской Республики, соответствующих 
нормативным требованиям - 48,5%, доля дорожной 
сети Ижевской городской агломерации, находящаяся 
в нормативном состоянии - 63,0%, доля 
автомобильных дорог федерального, регионального и 
межмуницнпального значения, работающих в 
режиме перегрузки - 3,7%, количество мест 
концентрации дорожно-транспортных происшествий 
(аварийно-опасных участков) на дорожной сети 
Удмуртской Республики - 76%

бюджет УР 807- 04 09 212R1S3930 240,
410,
540

1 317 150,0

Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в рамках 
реализации национального 
проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные 
дороги"

Шкляр И. Б. -
заместитель
министра

январь декабрь Снижение количества мест концентрации ДТП на 
дорожной сети Ижевской городской агломеращш, 
увеличение доли протяженности сети, 
соответствующей нормативным требованиям х 
транспортно-эксплуатационному состоянию.
Целевые показатели: доля автомобильных дорог 
регионального и межмуннципального значения - 
Удмуртской Республики, соответствующих 
нормативным требованиям - 48,5%, доля дорожной 
сети Ижевской городской агломерации, находящаяся 
в нормативном состоянии - 63,0%, доля 
автомобильных дорог федерального, регионального и 
межмуницнпального значения, работающих в 
режиме перегрузки - 3,7%, количество мест 
концентрации дорожно-транспортных происшествий 
(аварийно-опасных участков) на дорожной сети 
Удмуртской Республики - 76%

бюджет УР 807 04 09 2 12R153930 240,
410,
540

1 317 150,0

21 2 02 Уплата налогов Горбачев А. В. - 
министр

январь декабрь Выполнение обязательств Министерства транспорта 
и дорожного хозяйства Удмуртской Республики по 
уплате налогов

бюджет УР 807 04 09 2120200000 542,5

21 2 02 01 Уплата налога на имущество Г орбачев А. В. - 
министр

январь декабрь Выполнение обязательств Министерства транспорта 
и дорожного хозяйства Удмуртской Республики по 
уплате налога на имущество

бюджет УР 807 04 09 2120200620 850

21 2 02 02 Уплата земельного налога Горбачев А. В. - 
министр

январь декабрь Выполнение обязательств Министерства транспорта 
и дорожного хозяйства Удмуртской Республики по 
уплате земельного налога

бюджет УР 807 04 09 2120200640 850 542,5

21 2 03 Содержание автомобильных 
дорог и приобретение дорожной 
техники

Шкляр И. Б. -
заместитель
министра

январь декабрь Обеспечение безопасного круглогодичного 
дорожного движения по автомобильным дорогам 
регионального или межмуннципального значения

бюджет УР 807 04 09 2120300000 2 829 919,6
бюджеты 
муниципальных 
образований в 
Удмуртской 
Республике

10,3



Код аналитической 
программной 

классификации

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 

(ФИО, должность)

Срок начала 
реализации

Срок
окончания
реализации

Ожидаемый непосредственный результат, целевой 
показатель (индикатор)

Источник
финансирования

Код бюджетной классификации

Финансирование, 
тыс. рублей

ГП- Пп ОМ М ГРЁС Рз Пр ЦС ВР
21 2 03 01 Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 
регионального или 
межмуниципального значения и 
искусственных сооружений на 
них

Шкляр И. Ё. -
заместитель
министра

январь декабрь Обеспечение безопасного круглогодичного 
дорожного движения по автомобильным дорогам 
регионального или межмуниципального значения

бюджет УР S07 04 09 . 2120301380 240 2 727 415,9

21 2 03 02 Предоставление субсидий го 
бюджета Удмуртской 
Республики бюджетам 
муниципальных образований в 
Удмуртской Республике на 
содержание автомобильных 
дорог местного значения и 
искусственных сооружений на 
них, по которым проходят 
маршруты школьных автобусов

Шкляр И. Б. -
заместитель
министра

январь декабрь Надлежащее исполнение органами местного 
самоуправления полномочий в решении вопросов, 
связанных с содержанием автомобильных дорог 
местного значения

бюджет УР S07 04 09 2120301380 520 102503,7

бюджеты 
муниципальных 
образований в 
Удмуртской 
Республике

10,3

21 2 05 Содержание подведомственных 
учреждений

Горбачев А. В. -  
министр

январь декабрь Осуществление отдельных функций Министерства 
транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской 
Республики по строительству, реконструкции, 
капитальному ремонту, ремонту и содержанию 
автомобильных дорог общего пользований 
регионального или межмуниципального значения, а 
также мероприятий в транспортной сфере

бюджет УР 807 04 09 2120500000 100 674,3

21 2 05 01 Содержание учреждений, 
осуществляющих управление 
автомобильными дорогами

Горбачев А. В. - 
министр

январь декабрь Осуществление отдельных функций Министерства 
транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской 
Республики по строительству, реконструкции, 
капитальному ремонту, ремонту и содержанию 
автомобильных дорог общего пользований 
регионального или межмуниципального значения, а 
также мероприятий в транспортной сфере

бюджет УР 807 04 09 2120501370 110,
240,
320,
830,
850

100 035,4

21 2 05 03 Расходы за счет прочих доходов 
от компенсации затрат бюд жетов 
субъектов Российской 
Федерации (в рамках Дорожного 
фонда)

Горбачев А. В. - 
министр

январь декабрь Эффективное использование бюджетных средств бюджет УР 807 04 09 2120505590 240,850 638,9



Код аналитической 
программной 

классификации

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 

(ФИО, должность)

Срок начала 
реализации

Срок
окончания
реализации

Ожидаемый непосредственный результат, целевой 
показатель (индикатор)

Источник
финансирования

Код бюджетной классификации
Финансирование, 

тыс. рублей

гп Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР
21 2 Об Предоставление государственной 

услуги "Выдача специального 
разрешения на движение по 
автомобильным дорогам 
тяжеловесного и (или) 
крупногабаритного 
транспортного средства в случае, 
если маршрут, часть маршрута 
указанного транспортного 
средства проходят по 
автомобильным дорогам 
регионального или 
межмуниципального значения, 
участкам таких автомобильных 
дорог, по автомобильным 
дорогам местного значения, 
расположенным на территориях 
двух и более муниципальных 
образований (муниципальных 
районов, городских округов), при 
условии, что маршрут указанного 
транспортного средства 
проходит в границах Удмуртской 
Республики и маршрут, часть ' 
маршрута не проходят по 
автомобильным дорогам 
федерального значения, участкам 
таких автомобильных дорог"

Горбачев А. В .- 
министр

январь декабрь Упрощение доступа к оформлению разрешения. 
Целевые показатели: доля заявителей, 
удовлетворенных качеством предоставления 
государственных услуг исполнительным органом 
государственной власти Удмуртской Республики, от 
общего числа заявителей, обратившихся за 
получением государственных услуг - 92 %; среднее 
чнсЛо обращений представителей бизнес-сообщества 
в исполнительный орган государственной власти 
Удмуртской Республики для получения одной 
государственной услуги, связанной со сферой 
предпринимательской деятельности - не более 2; 
время ож1щания в очереди при обращении заявителя 
в исполнительный орган государственной власти 
Удмуртской Республики для получения 
государственных услуг - не более 15 минут.

21 2 07 Предоставление государственной 
услуги "Выдача разрешения на 
строительство, реконеггрукщпо 
автомобильных дорог 
регионального или 
межмуниципального значения, а 
также частных автомобильных 
дорог, строительство или 
реконструкцию которых 
планируется осуществлять на 
территориях двух и более 
муниципальных образований 
(муниципальных районов, 
городских округов)"

Красильникова А. 
М. - заместитель 
начальника 
управления 
развития и 
строительства 
автомобильных 
дорог - начальник 
отдела подготовки 
строительства и 
земельных 
отношений

январь декабрь Упрощение доступа к оформлению разрешения. 
Целевые показатели: доля заявителей, 
удовлетворенных качеством предоставления 
государственных услуг исполнительным органом 
государственной власти Удмуртской Республики, от 
общего числа заявителей, .обратившихся за 
получением государственных услуг - 92 %; среднее 
число обращений представителей бизнес-сообщества 
в исполнительный орган государственной власти 
Удмуртской Республики для получения одной 
государственной услуги, связанной со сферой 
предпринимательской деятельности - не более 2; 
время ожидания в очереди при обращении заявителя 
в исполнительный орган государственной власти 
Удмуртской Республики для получения 
государственных услуг-не более 15 минут.



Код аналитической 
Программной 

классификации

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 

(ФИО, должность)

Срок начала 
реализации

Срок
окончания
реализации

Ожидаемый непосредственный результат, целевой 
показатель (индикатор)

Источник
финансирования

Код бюджетной классификации

Финансирование, 
тыс, рублей

ПП Пп ом м ПРЕС Рз Пр ЦС ВР
21 2 08 Предоставление государственной 

услуги "Выдача разрешения на 
ввод в эксплуатацию 
автомобильных дорог 
регионального или 
межмуниципального значения, а 
также частных автомобильных 
дорог, строительство или 
реконструкция которых 
осуществлялись на терргггориях 
двух и более муниципальных 
образований (муниципальных 
районов, городских округов)"

Красильникова А. 
М. - заместитель 
начальника 
управления 
развития н 
строительства 
автомобильных 
дорог-начальник 
отдела подготовки 
строительства и 
земельных 
отношений

январь декабрь Упрощение доступа к оформлению разрешения. 
Целевые показатели; доля заявителей, 
удовлетворенных качеством предоставления 
государственных услуг исполнительным органом 
государственной власти Удмуртской Республики, от 
общего числа заявителей, обратившихся за 
получением государственных услуг - 92 %; среднее 
число обращений представителей бизнес-сообщества 
в исполнительный орган государственной власти 
Удмуртской Республики для получения одной 
государственной услуги, связанной со сферой 
предпринимательской деятельности - не более 2; 
время ожидания в очереди при обращении заявителя 
в исполнительный орган государственной власти 
Удмуртской Республики для получения 
государственных услуг - не более 15 минут.

21 3 Создание условий для 
реализации государственной 
программы

Горбачев А. В .- 
министр

январь декабрь бюджет УР 807 04 01 2130000000 37335,1

21 3 01 Реализация установленных 
функций (полномочий) 
государственного органа

Горбачев А, В. - 
министр

январь декабрь Реализация установленных полномочий. 
Обеспечение выполнения целевых показателей 
(индикаторов) государственной программы. Целевой 
показатель: уровень выполнеши значений целевых 
показателей (индикаторов) государственной 
программы - не менее 80 %.

бюджет УР 807 04 01 2130100000 37 335,1

21 3 01 01 Центральный аппарат ■ Горбачев А. В. - 
министр

январь декабрь Реализация установленных полномочий. 
Обеспечение выполнения целевых показателей 
(индикаторов) государственной программы. Целевой 
показатель: уровень выполнения значений целевых 
показателей (индикаторов) государственной 
программы - не менее 80 %.

бюджет УР 807 ■ 04 01 2130100030 120, 
240,850

37092,7

21 3 01 03 На приобретение спецпродукщш Горбачев А. В. - 
министр, Сидоров 
В. В. - начальник 
отдела
автомобильного
транспорта

январь декабрь Повышение качества предоставления 
государственных услуг

бюджет УР 807 04 01 2130100850 240 122,0

21 3 01 04 Прочие выплаты по 
обязательствам государства

Слобожанина Е. В.
заместитель
начальника
управления
финансов,
бухгалтерского
учета, аудита и
контроля -
начальник отдела
финансов

январь декабрь Выполнение обязательств по уплате налогов, сборов 
и иных платежей

бюджет УР 807 04 01 2130100360 850 120,0



Код аналитической 
программной 

классификации

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 

(ФИО, должность)

Срок начала 
реализации

Срок
окончания
реализации

Ожидаемый непосредственный результат, целевой 
показатель (индикатор)

Источник
финансирования

Код бюджетной классификации

Финансирование, 
тыс. рублей

ГП Пп ом м ГРБС Рз Пр ЦС ВР
21 3 01 05 Услуга по размещению и 

поддержке ресурсов в 
информационно- 
телекоммуникационной сети 
"Интернет”

Майоров А. В. - 
начальник сектора 
разв!гпш
интеллектуальных 
транспортных 
систем и
автомэгизированн 
ых систем 
управления

январь декабрь Размещение и поддержка ресурсов в информационно- 
телекоммуникационной сети "Интернет"

бюджет У Р 807 04 01 2130198710 240 0,4

21 3 02 Распространение информации 
для индивидуальных 
предпринимателей и 
юридических лиц о возможности 
получения государственных 
услуг на основании документов, 
поданных в электронной форме 
через федеральную 
государственную 
информационную систему 
"Единый портал 
государственных и 
муниципальных услуг 
(функций)" и (или) 
государственную 
информационную систему 
Удмуртской Республики "Портал 
государственных и 
муниципальных услуг 
(функций)"

Горбачев А. В, - 
министр, Угланова 
Т. Г, - начальник 
сектора по 
организации и 
контролю 
перевозок 
пассажиров и 
багажа легковым 
такси

январь дехабрь Повышение качества предоставления 
государственных услуг. Целевой показатель: доля 
государственных услуг и услуг, указанных в части 3 
статьи 1 Федерального закона от 27 шоля 2010 года 
N 210-03 "Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг", 
предоставленных на основании заявлений и 
документов, поданных в электронной форме через 
федеральную государственную информационную 
систему "Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)" и (или) 
государственную информационную систему 
Удмуртской Республики "Портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)", от общего 
количества предоставленных услуг - 75%.

21 3 03 Заключение соглашения (его 
сопровождение) с 
многофункциональным центром 
предоставления государственных 
и муниципальных услуг в 
Удмуртской Республике, 
уполномоченным на заключение 
соглашений о взаимодействии с 
исполнительными органами 
государственной власти 
Удмуртской Республики

Горбачев А. В. - 
министр, Угланова 
Т. Г. - начальник 
сектора по 
организации и 
контролю 
перевозок 
пассажиров и 
багажа легковым 
такси

январь декабрь Повышение качества предоставления 
государственных услуг. Целевой показатель: доля 
государственных услуг, предоставляемых по 
принципу "одного окна" в многофункциональных 
центрах предоставления государственных и 
муниципальных услуг, от числа государственных 
услуг, включенных в перечни государственных услуг, 
утвержденные постановлением Правительства 
Удмуртской Республики от 4 марта 2013 года N 97 
"О государственных услугах, предоставление 
которых организуется в многофункциональных 
центрах предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Удмуртсхой Республике" - 
100%.



Код аналитической 
программкой 

классификации

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 

(ФИО, должность)

Срок начала 
реализации

Срок
окончания
реализации

Ожидаемый непосредственный результат, целевой 
показатель (индикатор)

Источник
финансирования

Код бюджетной классификации

Финансирование, 
тыс. рублей

гп Пп ОМ м ГРБС Рз Пр ЦС ВР
21 3 04 Проведение социологического 

опроса индивидуальных 
предпринимателей и 
юридических лиц по оценке 
качества предоставления 
государственных услуг 
Министерством транспорта и 
дорожного хозяйства 
Удмуртской Республики

Горбачев А. В. - 
министр, Угланова 
Т, Г. - начальник 
сектора по 
организации и 
контролю 
перевозок 
пассажиров и 
багажа легковым 
такси

январь декабрь Повышение качества предоставления 
государственных услуг. Целевой показатель: доля 
заявителей, удовлетворенных качеством 
предоставления государственных услуг 
исполнительным органом государственной власти 
Удмуртской Республики, от общего числа 
заявителей, обратившихся за получением 
государственных услуг - 92 %.

21 3 05 Разработка и сопровождение 
административных регламентов, 
обеспечивающих среднее число 
обращений представителей 
бизнес-сообщества в 
Министерство транспорта и 
дорожного хозяйства 
Удмуртской Республики для 
получения одной 
государственной услуги, 
связанной со сферой 
предпринимательской 
деятельности, не более 2

Горбачев А. В. - 
министр, Угланова 
Т. Г. - начальник 
сектора по 
организации и 
контролю 
перевозок 
пассажиров и 
багажа легковым 
такси

январь декабрь Повышение качества предоставления 
государственных услуг. Целевой показатель: среднее 
число обращений представителей бизисс-сообщсстаа 
в исполнительный орган государственной власти 
Удмуртской Республики для получения одной 
государственной услуги, связанной со сферой 
предпринимательской деятельности - не более 2,

v

21 3 Об Разработка и сопровождение 
административных регламентов, 
предусматривающих время 
ожидания в очереди при 
обращении заявителя в 
Министерство транспорта и 
дорожного хозяйства для 
получения государственных 
услуг не более 15 минут

Горбачев А. В. - 
министр, Угланова 
Т, Г. - начальник 
сектора по 
организации и 
контролю 
перевозок 
пассажиров и 
багажа легковым 
такси

январь декабрь Повышение качества предоставления 
государственных услуг. Целевой показатель: время 
ожидания в очереди при обращении заявителя в 
исполнительный орган государственной власти 
Удмуртской Республики для получения 
государственных услуг - не более 15 минут.

21 4 Повышение безопасности 
дорожного движения

Горбачев А. В .- 
министр

январь декабрь бюджет УР 807 . 04 09 2140000000 524 012,2

21 4 01 Оснащение системами 
автоматического контроля и 
выявления нарушений правил 
дорожного дв!гжения улично
дорожной сети городов и иных 
населенных пунктов, дорог 
регионального и 
межмуниципального значения

Шкляр И. Б. -
заместитель
министра

январь декабрь Предупреждение нарушений Правил дорожного 
движения, ликвидация мест концентрации дорожно- 
транспортных происшествий. Целевые показатели: 
число лиц, погибших в дорожно-транспортных 
происшествиях - 165 чел.; транспортный риск (число 
лиц. погибших в дорожно-транспортных 
происшествиях, на 10 тыс. транспортных средств) - 
3,7 чел.

бюджет УР 807 04 09 2140100000 170 557,2



Код аналитической 
программной 

классификации

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 

(ФИО, должность)

Срок начала 
реализации

Срок
окончания
реализации

Ожидаемый непосредственный результат, целевой 
показатель (индикатор)

Источник
финансирования

Код бюджетной классификации
Финансирование, 

тыс. рублей

ГП Пп ОМ м ГРБС Рз Пр ЦС ВР

21 4 01 01 Комплекс мероприятий по 
автоматш! фованному контролю 
нарушений правил дорожного 
движения

Шкляр И. Б. -
заместитель
министра

январь декабрь- Предупреждение нарушений Правил дорожного 
движения, ликвидация мест концентрации дорожно- 
транспортных происшествий. Целевые показатели: 
число лиц, погибших в дорожно-транспортных 
происшествиях - 165 чел.; транспортный риск (число 
лиц, погибших в дорожно-транспортных 
происшествиях, на 10 тыс. транспортных средств) - 
3,7 чел.

бюджетУР 807 04 09 2140106280,
2140109100

410,240 170 557,2

21 4 03 Развитие системы-организации 
движения транспортных средств 
и пешеходов, повышение 
безопасности дорожных условий

Шкляр К  Б, *
заместитель
министра

январь декабрь Обеспечение безопасных условий движения 
транспортных средств, пешеходов и других 
участников движения. Целевые показатели: число 
лиц, погабших в дорожно-транспортных 
происшествиях- 165 чел.;транспортный риск (число 
лиц, погибших в дорожно-транспортных 
происшествиях, на 10 тыс. транспортных средств) - 
3,7 чел.

бюджет УР 807 04 09 2140300000 110 022,3

21 4 03 01 Мероприятия по повышению 
безопасности дорожных условий

Шкляр И. Б. -
заместитель
министра

' январь декабрь Обеспечение безопасных условий движения 
транспортных средств» пешеходов и других 
участников движения. Целевые показатели: число 
лиц, погибших в дорожно-транспортных 
происшествиях -165 чел.; транспортный риск (число 
лиц, погабших в дорожно-транспортных 
происшествиях, на 10 тыс. транспортных средств) - 
3,7 чел.

бюджет УР 807 04 09 2140306300 240 110 022,3



Код аналитической 
программкой 

классификации

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 

(ФИО, должность)

Срок начала 
реализации

Срок
окончания
реализации

Ожидаемый непосредственный результат, целевой 
показатель (индикатор)

Источник
финансирования

Код бюджетной классификации
Финансирование, 

тыс. рублей
ГП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр цс ВР
21 4 R1 Федеральный проект «Дорожная 

сеть»
Шкляр И. Б,-
заместнтель
министра

январь декабрь бюджет УР 807 04 09 2 14R100000' 42 850,0

21 4 R1 01 Региональный проект «Дорожная 
сеть»

Шкляр И. Б. -
заместитель
министра

январь декабрь Снижение количества мест концентрации ДТП на 
дорожной сети Ижевской городской агломерации, 
увеличение доли протяженности сети, 
соответствующей нормативным требованиям к 
транспортно-эксплуатационному состоянию.
Целевые показатели: доля автомобильных дорог 
регионального и межмуннципального значения 
Удмуртской Республики, соответствующих 
нормативным требованиям - 48,5%, доля дорожной 
сети Ижевской городской агломерации, находящаяся 
в нормативном состоянии - 63,0%, доля 
автомобильных дорог федерального, регионального и 
межмуницнпального значения, работающих в 
режиме перегрузки - 3,7%, количество мест 
концентрации дорожно-транспортных происшествий 
(аварийно-опасных участков) на дорожной сети 
Удмуртской Республики - 76%.

бюджет УР 807 04 09 214R10G000 240,540 42 850,0

Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в рамках 
реализации национального 
проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные 
дороги"

Шкляр И. Б. -
заместитель
министра

январь декабрь Снижение количества мест концентрации ДТП на 
дорожной сети'Ижевской городской агломерации, 
увеличение доли протяженности сети, 
соответствующей нормативным требованиям к 
транспортно-эксплуатационному состояшпо.
Целевые показатели: доля автомобильных дорог 
регионального и межмуницнпального значения 
Удмуртской Республики, соответствующих 
нормативным требованиям - 48,5%, доля дорожной 
сети Ижевской городской агломерации, находящаяся 
в нормативном состоянии - 63,0%, доля 
автомобильных дорог'федерального, регионального и 
межмуницнпального значения, работающих в 
режиме перегрузки - 3,7%, колггчество мест 
концентрации дорожно-транспортных происшествий 
(аварийно-опасных участков) на дорожной сети 
Удмуртской Республики - 76%.

бюджет УР 807 04 09 214R153930 240,540 42 850,0

21 4 R2 Федеральный проект 
«Общесистемные меры развития 
дорожного хозяйства»

Шкляр И. Б, - 
замеси гтель 
министра

январь декабрь бюджет УР 807 04 09 214R200000 192000,0



Код аналитической 
программной 

классификации

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 

(ФИО, должность)

Срок начала 
реализации

Срок
окончания
реализащш

Ожидаемый непосредственный результат, целевой 
показатель (индикатор)

Источник
финансирования

Код бюджетной классификации
Финансирование, 

тыс. рублей

ГП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ц с ВР

21 4 R2 01 Региональный проект 
«Общесистемные меры развггтия 
дорожного хозяйства»

Шкляр И. Б. -
заместитель
министра

январь декабрь Внедрение автоматизированных и роботизированных 
технологий организации дорожного движения и 
контроля за соблюдением Правил дорожного 
движения, создание механизмов экономического 
стимулирования сохранности автомобильных дорог 
регионального межмуниципального н местного 
значения, применение новых механизмов развития и 
эксплуатации дорожной сети, включая применение 
контрактов жизненного цикла, наилучших 
технологий и материалов. Целевые показатели: доля 
контрактов на осуществление дорожной 
деятельности в рамках национального проекта, 
предусматривающих выполнение работ на 
принципах контракта жизненного цикла, в общем 
объеме новых государственных контрактов на 
выполнение работ по капитальному ремонту, 
ремонту н содержанию автомобильных дорог - 20%; 
доля контрактов на осуществление дорожной 
деятельности в рамках национального проекта, 
предусматривающих использование новых 
технологий и материалов, включенных в Реестр 
новых и наилучших технологий, материалов и 
технологических решений повторного применения, в 
общем объеме новых государственных контрактов на 
выполнение работ по капитальному ремонту, 
ремонту и содержанию автомобильных дорог - 20%

бюджет УР 807 04 0!) 214R200000 240 192 000,0



Код аналитической 
программной 

классификации

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 

(ФИО, должность)

Срок начала 
реализации

Срок
окончания
реализации

Ожидаемый непосредственный результат, целевой 
показатель (индикатор)

Источник
финансирования

Код бюджетной классификации
Финансирование, 

тыс. рублей
ГП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ц с ВР

Внедрение автоматизированных 
и роботизированных технологий 
организации дорожного 
движения н контроля за 
соблюдением правил дорожного 
движения

Шкляр И. Б. -
заместитель
министра

январь декабрь Внедрение автоматизированных и роботизированных 
технологий организации дорожного движения и 
контроля за соблюдением Правил дорожного 
движения, создание механизмов экономического 
стимулирования сохранности автомобильных дорог 
регионального межмуннципального н местного 
значения, применение новых механизмов развития и 
эксплуатации дорожной сети, включая применение 
контрактов жизненного цикла, наилучших 
технологий и материалов. Целевые показатели: доля 
контрактов на осуществление дорожной 
деятельности в рамках национального проекта, 
предусматривающих выполнение работ па 
принципах контракта жизненного цикла, в общем 
объеме новых государетвенныхконтрактов на 
выполнение работ по капитальному ремонту, 
ремонту и содержанию автомобильных дорог - 20%; 
доля контрактов на осуществление дорожной 
деятельности в рамках национального проекта, 
предусматривающих использование новых 
технологий н материалов, включенных в Реестр 
новых и наилучших технологий, материалов и 
технологических решений повторного применения, а 
общем объеме новых государственных контрактов на 
выполнение работ по капитальному ремонту, 
ремонту и содержанию автомобильных дорог - 20%

бюджет УР S07 04 09 2I4R254180 240 120 000,0



Код аналитической 
программной 

классификации

Наименоаание подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
нсполшгтель 

(ФИО, должность)

Срок начала 
реализации

Срок
окончания
реализащш

Ожидаемый непосредственный результат, целевой 
показатель (индикатор)

Источник
финансирования

Код бюджетной классификации
Финансирование, 

тыс. рублей

г п Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР

Размещение автоматических 
пунктов весогабаритного 
контроля транспортных средств 
на автомобильных дорогах 
регионального или 
межмуниципального, местного 
значения

Шкляр И, Б. -
заместитель
министра

январь декабрь Внедрение автоматизированных н роботизированных 
технологий организации дорожного движения и 
контроля за соблюдением Правил дорожного 
движения, создание механизмов экономического 
стимулирования сохранности автомобильных дорог 
репюнального межмуниципального и местного 
значения, применение новых механизмов развился и 
эксплуатации дорожной сети, включая применение 
контрактов жизненного цикла, наилучших 
технологий и материалов. Целевые показатели: дом  
контрактов на осуществление дорожной 
деятельности в рамках национального проекта, 
предусматривающих выполнение работ на 
принципах контракта жизненного цикла, в общем 
объеме новых государственных контрактов на 
выполнение работ по капитальному ремонту, 
ремонту и содержанию автомобильных дорог - 20%; 
доля контрактов на осуществление дорожной 
деятельности в рамках национального проекта, 
предусматривающих использование новых 
технологий и материалов, включенных в Реестр 
новых и наилучших технологий, материалов и 
технологических решений повторного применения, в 
общем объеме новых государственных контрактов на 
выполнение работ по капитальному ремонту, 
ремонту и содержанию автомобильных дорог - 20%

бюджет УР 807 04 09 214R209490 240 30 000,0



Код аналитической 
программной 

классификации

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 

(ФИО, должность)

Срок начала 
реализации

Срок
окончания

реализации

Ожидаемый непосредственный результат, целевой 
показатель (индикатор)

Источник
финансирования

Код бюджетной классификации

Финансирование, 
тыс. рублей

гтт Пп ОМ' М ГРБС Рз Пр ЦС ВР
Приобретение и установка 
стационарных камер 
фотовндеофиксации нарушений 
правил дорожного движения на 
автомобильных дорогах 
федерального, ре тонального 
или межмуниципального, 
местного значения

Шкляр И. Б. -
заместитель
министра

январь декабрь Внедрение автоматизированных и роботизированных 
технологий организации дорожного движения и 
контроля за соблюдением Правил дорожного 
движения, создание механизмов экономического 
стимулирования сохранности автомобильных дорог 
регионального межмуниципального и местного 
значения, применение новых механизмов развития и 
эксплуатации дорожной сети, включая применение 
контрактов жизненного цикла, наплучшнх 
технологий и материалов. Целевые показатели: доля 
контрактов на осуществление дорожной 
деятельности в рамках национального проекта, 
предусматривающих выполнение работ па 
принципах контракта жизненного цикла, в общем 
объеме новых государственных контрактов на 
выполнение работ по капитальному ремонту, 
ремонту и содержанию автомобильных дорог - 20%; 
доля контрактов на осуществление дорожной 
деятельности в рамках национального проекта, 
предусматривающих использование новых 
технологий и материалов, включенных в Реестр 
новых и наилучших технологий, материалов и 
технологических решений повторного применения, в 
общем объеме новых государственных контрактов на 
выполнение работ по капитальному ремонту, 
ремонту и содержанию автомобильных дорог - 20%

бюджет УР 807 04 09 214R209500 240 42 000,0

21 4 R3 Федеральный проект 
«Безопасность дорожного 
движения»

Горбачев А. В. - 
министр,
Болотникова С. М, • 
министр 
образования и 
науки Удмуртской 
Республики

январь декабрь бюджет УР S74 07 09 214R300000 8582,7

21 4 R3 01 Региональный проект 
«Безопасность дорожного 
движения»

Горбачев А. В. - 
министр,
Болотникова С. М. ■ 
министр 
образования и 
науки Удмуртской 
Республики

январь декабрь Снижение смертности в результате ДТП в 3,5 раза по 
сравненшо с 2017 годом - до уровня, не 
превышающего четырех человек на 100 тысяч 
населения к 2024 году. Целевой показатель; 
количество погибших в дорожно-транспортных 
происшествиях на 100 тыс. населен!и - 10,92 чел.

бюджет УР 874 07 09 2I4R300000 8 582,7

Совершенствование обучения 
детей основам Правил 
дорожного движения и привития 
им навыков безопасного 
поведения на дорогах

Горбачев А. В .- 
министр,
Болотникова С. М. ■ 
министр 
образования и 
науки Удмуртской 
Республики

январь декабрь Снижение смертности в результате ДТП в 3,5 раза по 
сравнению с 2017 годом - до уровня, не 
превышающего четырех человек на 100 тысяч 
населения к 2024 году. Целевой показатель: 
количество погибших в дорожно-транспортных 
происшествиях на 100 тыс. населения - 10,92 чел.

бюджет УР 874 07 09 214R308800 240 7 372,3

612 500,0

622 710,4

Итого X X X X X 8721 385,0
* в том числе в рамках подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий" Государсгвенной программы развития сельского хозяйства п регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 года № 717.


